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رئیس جمهــوری چین کــه به عنوان 
اولیــن ســفر اروپایی در طول پنج ســال 
گذشــته، وارد پاریس شــده اســت، روز 
گذشــته مورد اســتقبال امانوئل مکرون، 
رئیس جمهــوری فرانســه، در کاخ الیزه 
قرار گرفت. همچنین در دیداری که علاوه 
بر رؤســای جمهــوری چین و فرانســه، 
اورســولا فون درلاین، رئیس کمیســیون 
اتحادیه اروپا نیز حضور داشــت، از رهبر 
چین خواسته شد که تجارت متعادل تری 
را تضمین کند. حضور شی در پاریس در 
شــرایطی انجام می شــود که تنش های 
تجاری شــامل تحقیق اتحادیــه اروپا در 
صنایع چین ازجمله صادرات خودروهای 
الکتریکی گسترش یافته است. در دیداری 
که میان این ســه چهره سیاســی انجام 
شــد، مکرون تأکید کرد کــه اروپا و چین 
باید مشکلات ســاختاری، به ویژه مسائل 
پیش آمده در عرصه تجارت را حل کنند. 
رئیس جمهوری فرانســه افــزود: «آینده 
قــاره ما به توســعه بیشــتر روابط مان با 
چین به شــیوه ای متعادل بستگی دارد».
فون در لاین در اظهاراتی صریح تر اظهار 
کرد کــه «این رابطه به دلیل دسترســی 
نابرابر به بــازار و یارانه های دولتی چین 
آسیب دیده اســت». پس از این نشست 
نیز او به خبرنگاران گفت: «اتحادیه اروپا 
نمی توانــد تولیــد بیش از حــد کالاهای 
صنعتــی چینی را کــه به بــازار هجوم 
مــی آورد، تاب بیــاورد؛ بنابراین در اتخاذ 
تصمیمات مــورد نیاز بــرای حفاظت از 
بازار خود تزلــزل نخواهیم کرد». موضع 
اتحادیــه اروپا درباره تجــارت با چین با 
رویکرد واشــنگتن نیــز همخوانی دارد. 
جانت یلــن، وزیــر خزانــه داری آمریکا، 
پیش تر به چین هشــدار داده اســت که 
واشــنگتن نمی پذیــرد صنایــع جدید از 
طریق واردات چین از بین بروند. در همین 
حال رئیس جمهوری چین در ســخنرانی 
مختصــری پیــش از شــروع مذاکــرات 
سه جانبه در کاخ الیزه گفت که روابط با 
اروپا را اولویت سیاست خارجی کشورش 
می دانــد و هــر دو طــرف باید بــه این 
شــراکت متعهد بمانند. با وجود حضور 
شی در فرانســه، تمام ۲۷ عضو اتحادیه 
اروپا به ویژه آلمان نگرش یکسانی درباره 
چین ندارند و اولاف شــولتز، صدراعظم 
آلمان، اعلام کرده است به دلیل تعهدات 
قبلــی بــه مکــرون و شــی در پاریــس 

نخواهد پیوست. 

واقعا می خواهیم پیش بینی پذیر شویم؟!
 در همین حال وزیر اقتصاد وعده داده است تا با اجرائی شدن آیین نامه های 
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مواد ۲۴ و ۳۰ قانون بهبود محیط کسب وکار «دستگاه ها و دولت منضبط 
و فضای اقتصــادی برای تولیدکننــدگان و صادرکنندگان پیش بینی پذیر 
شــود» (۱۴۰۳/۰۱/۲۴). بر اساس این مواد «دولت و دستگاه های اجرائی 
مکلف اند به منظور شفاف سازی سیاســت ها و برنامه های اقتصادی و ایجاد ثبات و 
امنیت اقتصادی و ســرمایه گذاری، هر گونه تغییر سیاســت ها، مقــررات و رویه های 
اقتصادی را در زمان مقتضی قبل از اجرا، از طریق رسانه های گروهی به اطلاع عموم 
برسانند» (ماده ۲۴) و «همه مقررات مرتبط با محیط کسب وکار را در پایگاه اطلاعات 
قوانین و مقررات معاونت حقوقی رئیس جمهور منتشــر کنند» (ماده ۳۰). در واقع 
آنچه نگرانی اصلی فعالان اقتصادی و بی شــك دیگر مردم اســت، نامشخص بودن 
مبنای سیاست گذاری های کلان کشور در ابعاد سیاسی، اقتصادی و اجتماعی است و 
نه بی اطلاعی از چند مقرره و رویه و دستورالعمل. نگرانی از چیزی است که از آن به 
«سیاست زدگی» در معنای پوپولیستی یاد می شود و غلبه نگاه ایدئولوژیك بر قواعد و 
مصلحت های حوزه های مختلف زندگی انســان ایرانی. در این نگاه غالب، مشخص 
نیســت آیا دغدغه اصلی سیاست مداران بهبود زندگی اقتصادی و اجتماعی جامعه 
اســت یا تحقق اهداف خاص؟! اگر هدف مورد اول است و بهبود زندگی مردم (و نه 
البته گروه هــای خاص و ذی نفعان بزرگ)، پس کاهش تنش و تعامل با جهان و نیز 
تضمیــن حقوق فردی و اجتماعی و تن دادن به قواعــد علم اقتصاد از ضرورت های 
بنیادین تحقق چنین هدفی است و مبنای هر سیاست گذاری. در واقع نمی توان خود 
را در تضاد با جهان معنا کرد و در فضای تحریمی - که به تازگی نیز بر ابعاد آن افزوده 
شده است- درگیر یك جنگ اقتصادی بود و از پیش  بینی پذیری که از الزامات آن امنیت 
برای سرمایه گذاری ونوآوری وکارآفرینی است، سخن گفت. چنان که نمی توان با مردم 
در موضوعات مختلف در جدال بود و توقع عدم سفته بازی و فرار مالیاتی و... را داشت 
و مثــلا قانون «مالیات بر عایدی ســرمایه» را بر دارایی هــای تورمی مردم وضع کرد. 
همچنان که نمی توان مبنای اصلی پیش بینی پذیری اقتصاد یعنی حقوق مالکیت را 
به رسمیت نشــناخت و اقدام به قیمت گذاری بر کالاها و خدمات و درآمدهای ارزی 
بنگاه ها و... کرد (نامه اخیر ۱۰ تشــکل در انتقاد از سرکوب نرخ ارز صادراتی-۲/۱۶) و 
توقع رونق و جهش تولید را داشــت. تغییرات اقتصادی ایران به شــدت تحت تأثیر 
سیاســت گذاری دولت ها، تحولات روابط بین المللی و نوسانات قیمت نفت است و 
اینکه دولت سیزدهم به جای توجه ریشه ای به مسائل و مشکلات حاد اقتصادی امروز 
کشــور و پیوند تنگاتنگ آن با عرصه سیاســت، فرهنگ و اجتمــاع، از طریق تدوین و 
تصویــب آیین نامه هایی در حوزه خرد و بنگاهی در پــی ایجاد ثبات و پیش بینی پذیر 
کردن اقتصاد است، دیدن تنها بخش بسیار کوچکی از کوه یخ نااطمینانی در اقتصاد 
ایران است. اصل این کوه یخ در فضای کلان و فراکلان است: «اگر می خواهید مسائل 
کلان را حل کنید، نیاز به راه حل کلان دارید. اقتصاد یك دیســپلین مجزا از سیاســت 
نیســت. سیاست و اقتصاد بسیار در هم تنیده اند، آن هم با پیشتازی سیاست... . اگر از 
سیاست فقط هزینه به اقتصاد تحمیل شود، وضعیت اقتصادی ما همین که هست 
باقی خواهد ماند. اقتصاد نیاز به آن دارد که درون خودش درست کار کند؛ با سیاست 
پولی و سیاســت مالی درســت. سیاســت گذاری خارجی باید مقوم سیاست گذاری 
اقتصادی باشــد. اگر قرار باشد سیاســت خارجی برای شما فقط هزینه بیاورد و شما 
بخواهید فقط برای آن منابع صرف کنید، مانند چرخ دنده هایی است که خلاف جهت 
یکدیگر می چرخند، شبیه همین وضعیتی که در آن قرار داریم» (دکتر مسعود نیلی- 
اندیشه پویا- نوروز ۱۴۰۳). بلاتکلیف بودن برنامه هفتم توسعه در کنار تصویب نشدن 
اعداد و ارقام بودجه و وابستگی اقتصاد کشورمان به درآمدهای نفتی که با تحریم ها 
گره خورده و... و نیز شدت گیری جدال بر سر کرسی ریاست مجلس پس انجام مرحله 
دوم انتخابــات و پــس از آن ورود بــه فضای انتخابات ریاســت جمهوری آتی و... و 
همچنین تداوم بحران غزه و احتمال شــدت گیری آن در صورت شکســت مذاکرات 
آتش بس و ادامه جنگ تجاوزکارانه روســیه به اوکرایــن و نیز احتمال هرچند اندك 
انتخاب مجدد ترامپ و... بخشی از نااطمینانی هایی است که به غیر از بی ثباتی های 
موجود (تورم دو رقمی و ناترازی بودجه و منابع بانکی و تجارت خارجی و منابع آبی 
و محیط زیســتی و...) پیش بینی ناپذیری را در اقتصاد کشــورمان تشدید می کند. اگر 
به راستی اراده ای برای پیش بینی پذیر شدن اوضاع –که اساس هر پیشرفت و توسعه ای 
اســت- وجود دارد، به جای مقاومــت در برابر واقعیت و نهایتا پذیرش آن از موضع 
انفعال و ناچاری، نظام حکمرانی خود باید با برنامه مشخص آغازگر اصلاحات شود؛ 
اصلاحاتی که اســاس آن «یك کلمه» در یك و نیم قرن قبل است؛ برقراری حاکمیت 
قانون برآمده از اراده آزاد شهروندان؛ چرا که «اختیار و قبول ملت، اساس همه تدابیر 
حکومت اســت» (یك کلمه- میرزا یوسف مستشارالدوله) و غیر از آن هر چیزی دود 

می شود و به هوا می رود.

 آیا خاورمیانه در آستانه تحول مهمی است؟
 ۱- تنش گسترده در خاورمیانه فکر تمرکز بر آسیا از طریق کاهش حضور 
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در منطقه را که در دولت اوباما و در پی برجام مطرح شد، نه تنها به محاق 
بــرده، بلکه اکنون نفس مذاکره برای ارائه تضمین امنیتی به عربســتان 

حاکی از تصمیم آمریکا برای افزایش حضور در خاورمیانه است.
۲- فکر تمرکز بر آسیا و تیرگی روابط بین ریاض و واشنگتن در یکی، دو سال اول 
دولت بایدن، ریاض را متوجه ایجاد توازن در سیاســت خارجی خود و توسعه روابط 
اقتصادی و امنیتی با چین و روســیه کرد. اکنون یکی از دلایل اشتیاق واشنگتن برای 
تقویت روابط با عربســتان متوقف یا کند کردن توسعه روابط ریاض با پکن و مسکو 

است.
۳- کشــورهای کوچک تر خلیج فارس بر مبنای ارزیابی ای که از تهدیدات دارند، 
همیشه متوجه ایجاد توازن از طریق کسب حمایت قدرت جهانی غالب بوده اند. به 
عنوان یک قاعده عام کشــورهای ضعیف تر در هر منطقه همیشه متمایل به ایجاد 
تــوازن (balancing) از طریق جلب حمایت یک قدرت جهانی علیه هژمون بالقوه 
منطقه هستند. اگر تصور رفتار تهاجمی از جانب این هژمون بالقوه منطقه ای وجود 
داشته باشد و رابطه آن با قدرت جهانی خصمانه باشد، ایجاد توازن با سهولت بسیار 
بیشتری انجام می شود. مشابه چنین تمایلی را در دیگر مناطق جهان فراوان دیده ایم 
و می بینیم. کشــورهای کوچک اطراف چین نیز درگیر ایجاد تــوازن از طریق جلب 
حمایت قدرت جهانی هســتند. طبعا عوامل ذهنی و شناختی در چنین معادله ای 

حداکثر اهمیت ثانویه دارند.

بن بست در مذاکرات آتش بس میان اسرائیل و حماس

دستور تخلیه شرق رفح

گزارش یادداشت

جهانجهان

جدیدترین دور مذاکرات اسرائیل و حماس به بن بست رسیده و 
هم زمان، ارتش اســرائیل به ساکنان رفح در جنوب غزه دستور داد 
تا شــرق این شــهر را تخلیه کنند. این خواسته می تواند نشانه ای از 
حمله زمینی قریب الوقوع به رفح باشــد. این اقدام اسرائیل آخرین 
تلاش های میانجی های بین المللی، ازجمله ویلیام برنز، مدیر ســیا، 
برای میانجیگری بــرای آتش بس را پیچیده کرده اســت. برنز روز 
گذشته در اسرائیل با مقام های تل آویو دیدار کرد. حماس و قطر هم 
هشدار داده اند که حمله به رفح می تواند مذاکرات را از مسیر خارج 
کند. درحالی که میانجی ها برای پرکردن شکاف های باقی مانده تلاش 
می کردند، هیئت حماس مذاکرات را در قاهره ترک کرد. هم زمان یک 
مقام اسرائیلی نیز تأیید کرده که مذاکرات به بن بست رسیده است ؛ 
اما دو مقام آمریکایی که نخواستند نام شان فاش شود، این تصور را 
که مذاکرات به بن بســت رسیده، رد و عنوان کردند که طرفین هنوز 
در حال بررســی جزئیات جدیدترین پیشنهادها هستند. درحالی که 
مذاکرات با هدف دستیابی به آتش بس و آزادی گروگان ها ماه ها در 
جریان است و پیشرفت چندانی نداشته، نشانه هایی که دو طرف در 
حال نزدیک تر شــدن به توافق بودند، در هفته گذشته ظاهر شد. به 
گزارش نیویورک تایمز، مانع اصلی در مذاکرات، مدت زمان آتش بس 
بــود که حماس خواســتار دائمی بودن آن شــد و بنیامین نتانیاهو، 
نخســت وزیر اسرائیل، آمادگی خود را برای توقف موقت درگیری ها 
ابراز کرد. هر دو طرف یکدیگر را مســئول نبود پیشرفت  در مذاکرات 
معرفی می کنند. نتانیاهو و ایالات متحده مدعی هستند که حماس 
توافق را متوقف کرده است. نتانیاهو گفت با خروج کامل نیروهای 
اســرائیلی از غزه و پایان جنگ موافقت نخواهد کــرد. او افزود که 
موافقت با چنین خواســته هایی به حماس اجازه می دهد تا کنترل 
غزه را دوباره در دست گیرد، توانایی های نظامی خود را بازسازی کند 
و سراسر اسرائیل را تهدید کند. او با بیان اینکه این گروه حماس است 
که مانع از آزادی گروگان های ما می شــود، افزود که ما به هر طریق 
ممکن برای آزادی گروگان ها کار می کنیم، این اولویت اصلی ماست.
به گفته ارتش اســرائیل، حماس روز یکشنبه تقریبا ۱۰ موشک 
از منطقه گــذرگاه مرزی رفح شــلیک کرد که در نتیجه آن، ســه 
ســرباز در نزدیکی گذرگاه کرم شــالوم کشته شدند. حملات راکتی 
حماس در ماه های اخیر نســبتا نادر بوده و اســرائیل گفته اســت 

که به حملات هوایی پاســخ داده اســت. در مقابــل، حماس نیز 
مســئولیت نبود پیشــرفت در مذاکرات را به نتانیاهو نسبت داد و 
گفت که او در روزهای اخیر بار دیگر وعده داد که ارتش اســرائیل 
با توافق یا بدون توافق به رفح، جنوبی ترین شــهر نوار غزه، حمله 
خواهد کرد. یک مقام اســرائیلی که نخواســت نامش فاش شود، 
به نیویورک تایمز گفته اســت اســرائیل و حماس چند روز پیش به 
توافق نزدیک تر شدند؛ اما اظهارات نتانیاهو درباره رفح، حماس را 
وادار کرد که خواسته های خود را سخت تر کند تا این گروه مطمئن 
شود نیروهای اســرائیلی وارد رفح نخواهند شد. به گفته دو منبع 
امنیتی مصر، با این حال پس از هشــدار اسرائیل برای تخلیه شرق 
رفح، سامی ابوزهری، یکی از مقامات ارشد حماس، به رویترز گفت 
که دســتور تخلیه رفح قبل از حمله مورد انتظار اســرائیل، «اقدام 
خطرناکی اســت که پیامدهایی در پی خواهد داشــت». نتانیاهو 
هفته ها ســت قصد خود را برای انجام یــک حمله زمینی به رفح، 
جایی که حدود یک میلیون فلســطینی در آن پناه گرفته اند، اعلام 
کرده است. دولت بایدن اسرائیل را تحت فشار قرار داده است تا از 
انجام عملیات بزرگ در این شهر خودداری کند. شاهدان گفتند که 
برخی از خانواده های فلسطینی پیام های متنی، تماس های تلفنی و 
آگهی هایی به زبان عربی دریافت کرده اند و به آنها اعلام شده است 
به سمت منطقه ای در ۲۰ کیلومتری محل سکونت شان حرکت کنند 
که ارتش اســرائیل آن را «منطقه گســترده بشردوستانه» نام داده 
است. طرح اسرائیل برای حمله به رفح در حالی به مراحل اجرائی 
نزدیک می شــود که این موضوع میان تل آویو و واشــنگتن شکاف 
ایجاد کرده اســت. با این حال یوآو گالانت، وزیر دفاع اســرائیل، در 
گفت وگو با همتای آمریکایی اش، عملیات را به بن بست دیپلماسی 

غیرمستقیم مرتبط کرد و حماس را مسئول آن دانست.
ارتش اسرائیل چارچوب زمانی خاصی برای تخلیه رفح تعیین 
نکرده؛ اما تخمین زده اســت که باید صد هــزار نفر از منطقه ای 
که اعلام شــده است، خارج شوند. وزارت دفاع اسرائیل همچنین 
با انتشــار پیامی در ایکــس اعلام کرد: «ارتش اســرائیل منطقه 
بشردوستانه در المواصی را گســترش داده است تا بتواند میزان 
کمک هایی را که به غزه ارســال می شود، در خود جای دهد. این 
منطقه بشردوســتانه گسترده شامل بیمارســتان های صحرایی، 

چادرها و مقادیر زیاد غذا، آب، دارو و لوازم اضافی اســت. مطابق 
با تصویب کابینه، پس از ارزیابی وضعیت جاری، حرکت تدریجی 
غیرنظامیان از مناطق مشخص شده در شرق رفح به سمت منطقه 
بشردوستانه هدایت خواهد شد. ارتش اسرائیل به تعقیب حماس 
در همه جای غزه ادامه خواهد داد تا زمانی که همه گروگان ها به 
خانه بازگردند». در سوی دیگر، آنروا، آژانس امدادرسانی سازمان 
ملل برای فلسطین، حمله احتمالی اسرائیل به رفح را به معنای 
«رنج و تلفات بیشتر غیرنظامیان» خوانده و هشدار داده است که 
عواقــب این اقدام برای ۱.۴ میلیون نفــر ویرانگر خواهد بود. این 
سازمان اعلام کرده است تا زمانی که امکان داشته باشد، در رفح 
حضور خواهد داشت و به امدادرســانی ادامه می دهد. سازمان 
خیریــه ACTIONAID هم در این زمینــه اظهار نگرانی و اعلام 
کرده است: «اجبار بیش از یک میلیون آواره فلسطینی برای خروج 
از رفح بدون مقصد امن، غیرقانونی است و عواقب فاجعه باری به 
دنبال خواهد داشت. این اتفاق در حالی رخ می دهد که امدادگران 
ما شرایط وخیم را در این منطقه ازجمله شیوع گسترده بیماری ها، 
گرسنگی و هرج ومرج گزارش می دهند». هم زمان با این تحولات، 
قرار اســت جو بایــدن، رئیس جمهوری آمریــکا، با ملک عبداالله 
دوم، پادشــاه اردن، در واشــنگتن دیداری خصوصی و غیررسمی 
داشــته باشــد. بایدن آخرین بار در ماه فوریه بــا ملک عبداالله در 
کاخ ســفید ملاقات کرد و آنها درباره چالش هایی ازجمله حمله 
زمینی احتمالی اسرائیل به جنوب غزه و بروز یک فاجعه انسانی 
گفت وگو کردند. اردن و دیگر کشورهای عربی به شدت از اقدامات 
اســرائیل انتقاد کرده و از اواســط اکتبر با شــروع افزایش تلفات 
غیرنظامیان خواستار آتش بس شــده اند.  بنا بر اعلام کاخ سفید، 
بایــدن آخرین بار روز ۲۸ آوریل با نتانیاهو صحبت کرد و «موضع 
روشــن خود» را درباره حمله احتمالی به شهر مرزی رفح در غزه 
تکرار کرد. رئیس جمهوری ایالات متحده در خواسته اش مبنی بر 
انجام نشدن حمله زمینی به رفح بدون برنامه ای برای حفاظت از 
غیرنظامیان فلسطینی، تأکید داشته است. با شدت گرفتن احتمال 
حمله به رفح، اورسولا فون درلاین، رئیس کمیسیون اتحادیه اروپا 
نیز بار دیگر خواستار آتش بس در جنگ غزه و آزادی گروگان های 

اسرائیلی شد.

 برگ سبز خودرو  تیبا  ۲  رنگ سفید روغنی مدل ۱۳۹۸
  به شماره پلاک ایران ۷۷ - ۱۷۸ د ۶۵ 

و شماره موتور M15/8869575 و شماره شاسی 
NAS821100K1246863 به نام 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مدرک گواهینامه موقت  فرزند همایک 
به شماره شناسنامه ۶۶۴۸ صادره از تهران در مقطع کارشناسی رشته 
مدیریت بازرگانی صادره از واحد دانشگاهی تهران مرکزی با شماره 
۷۷۱۰۱۲۱۴۱۲۶ و تاریخ ۱۳۹۹ مفقود گردیده است. از یابنده تقاضا 

می گردد اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران مرکزی به 
نشانی تهران، سوهانک، بلوار ارتش،  میدان قائم، خیابان خندان، خیابان 

سلماس ارسال نماید .

پروانه اشتغال به کار  با کد 
ملی۰۴۴۰۱۰۳۷۴۶ در رشته مرتبط با مهندسی تاسیسات برقی 

ساختمان پایه دو به شماره پروانه اشتغال ۰۱۰۵۱۰۰۸۸۸ و شماره 
عضویت ۱۰۵۱۱۱۴۶۱۱به تاریخ صدور اولیه ۱۳۹۷/۰۵/۲۰ از 

شهر تهران مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط می باشد 
از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به آدرس ساختمان نظام 

مهندسی استان تهران ارسال نمایند

 برگ سبز موتور سیکلت وسپا رنگ قرمز مدل ۹۸ 
به شماره پلاک ایران ۱۳۸ - ۷۶۹۸۸ و شماره موتور 

 MA71M*1000125 و شماره شاسی

  N3C80EF00KMA00065 به نام
   مفقود گردیده

 و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 وزارت دفاع روســیه روز گذشــته اعلام کرد که رزمایش نظامی شامل تمرین برای 
اســتفاده از سلاح های هســته ای تاکتیکی برگزار خواهد کرد. این وزارتخانه اعلام کرد 
که پــس تهدیدات تحریک آمیز مقامات غربی، این رزمایش به دســتور ولادیمیر پوتین 
رئیس جمهور روســیه انجام خواهد شــد و آمادگی نیروهای هسته ای غیراستراتژیک 
را بــرای انجام مأموریت های رزمی آزمایش خواهد کرد. وزارت دفاع روســیه گفت که 
تمرینات نظامی شامل تمرین به منظور آماده  سازی و استقرار برای استفاده از سلاح های 
هســته ای غیراســتراتژیک خواهد بود. تشکیلات موشــکی در منطقه نظامی جنوب و 
نیروهای دریایی در این رزمایش شــرکت خواهند کرد. این وزارتخانه اعلام کرد: در این 
رزمایش، مجموعه اقداماتی برای تمرین مسائل مربوط به تهیه و استفاده از سلاح های 
هسته ای غیراستراتژیک انجام خواهد شد. این مانور با هدف تضمین تمامیت ارضی و 
حاکمیت روسیه «در پاسخ به اظهارات و تهدیدهای تحریک آمیز برخی مقامات غربی 
علیه فدراســیون روسیه» انجام می شــود. اگرچه وزارت دفاع روسیه نامی از مقامات 
غربی نبرده، اما روســیه بارها گفته اســت که اظهارات امانوئل مکرون، رئیس جمهور 
فرانسه در مورد مداخله احتمالی فرانسه در جنگ اوکراین بسیار خطرناک است. روسیه 
می گوید که ایالات متحده و متحــدان اروپایی اش با حمایت از اوکراین با ده ها میلیارد 
دلار تسلیحات در مبارزه با نیروهای روسی که در فوریه ۲۰۲۲ به اوکراین حمله کردند، 
جهان را به آســتانه رویارویی بین قدرت های هسته  ای ســوق می دهند. از زمان شروع 
جنگ اوکراین، روسیه بارها در مورد افزایش خطرات جنگ هسته ای هشدار داده است؛ 
هشدارهایی که ایالات متحده می گوید باید آنها را جدی بگیرد، اگرچه مقامات آمریکایی 
می گویند که هیچ تغییری در موضع هســته ای روسیه مشاهده نکرده اند. پوتین در ماه 

مارس به غرب هشــدار داد که درگیری مســتقیم بین روســیه و ائتلاف نظامی ناتو به 
رهبری ایالات متحده به این معناســت که ســیاره زمین یک قدم با جنگ جهانی سوم 
فاصله دارد، اما گفت که به ندرت کسی خواهان چنین سناریویی است. روسیه و ایالات 
متحده بزرگ ترین قدرت های هسته ای جهان هستند و بیش از ۱۰هزارو ۶۰۰ کلاهک از 
۱۲هزارو ۱۰۰ کلاهک هسته ای جهان را در اختیار دارند. چین سومین زرادخانه هسته ای 
بــزرگ را دارد و پــس از آن فرانســه و بریتانیا قرار دارند. اوکرایــن و حامیان غربی آن 
می گویند که این جنگ به ســبک امپریالیستی تصرف سرزمینی توسط یک دیکتاتوری 
فاسد است و رهبران غربی قول داده اند برای شکست نیروهای روسیه در اوکراین تلاش 

کنند، در حالی که هرگونه استقرار نیروهای ناتو در آنجا را رد کرده اند.

پوتین دستور داد
رزمایش هسته ای روسیه

«شي» در پاریس

سـازمـان آگهـی هـای روزنـامه شـرق
۸۶۰  ۳۶  ۱۱۹
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